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                     informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany 

                               VYDÁVÁ OBEC STRUPČICE  -  ČERVEN 2021  -  ZDARMA 

Vážení čtenáři, 

konečně se hlásí o své slovo léto. Letos jsme ho čekali s ještě větší netrpělivostí 
než v předchozích letech. To, co jsme museli prožívat během zimy a chladného jara, 
bylo hrozné. O epidemii covidu již byly popsané stohy papíru, k celé věci se vyjádřilo 
všech deset milionů epidemiologů v naší republice. Názory se různí, ale závěry jsou 
stejné. Už chceme normálně žít a všichni věříme, že po provedeném očkování a 
zároveň značné promořenosti společnosti již koronavir nikdy nebude mít takovou sílu 
jako v minulých měsících.  Ve Strupčicích jsme očkovali již od března, nejprve seniory 
70+, v dalších týdnech pak i mladší. Dnes se již v podstatě všichni mohou registrovat 
v očkovacích centrech v Chomutově nebo Mostě. 

Opatření se koncem května začala postupně rozvolňovat a společenský život 
probouzet. Všichni můžeme začít zase normálně žít. Během léta Vás zveme na 
několik hezkých akcí i u nás, hlavně ve Sportovním areálu. Tou hlavní akcí letošního 
léta budou oslavy 90. výročí založení Sportovního klubu, naplánované na sváteční 
den 5. července. Přijďte se po dlouhých měsících zase všichni potkat.  

Přeji všem krásné léto, slunečné prázdniny a zaslouženou dovolenou. 

Luděk Pěnkava, starosta obce 

 

http://www.obec-strupcice.cz/
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  CO NOVÉHO V OBCI (autoři příspěvků: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava) 

Malá věž je zpět na kostele 

Práce na střeše strupčického kostela sv. Václava pokračují. 17. dubna byla posunuta 

ocelová konstrukce s obloukovým zastřešením nad střední část střechy, čímž byla 

obnažena nosná konstrukce pro umístění malé věže, tzv. sanktusníku. 9. května byl na 

vrchol štítu osazen nový pískovcový kříž s letopočtem 2020 (rok zhotovení) a po 

stranách dvě ozdobné pískovcové koule. Tyto prvky zdobily štít od roku 1780, kdy 

byl kostel naposledy přestavěn a rozšířen. Vlivem povětrnosti však během 20. století 

byly zničeny zcela nebo z velké části. Na štít byly následně položeny i původní 

restaurované pískovcové krycí desky. 17. května byla vložena do makovice sanktus-

níku měděná věžní schránka s různými věcmi (viz následující článek) a 19. května se 

malá věž, ozdobená pozlacenou replikou původního kříže, posadila na novou nosnou 

konstrukci, zasazenou ve střešním krovu. Začátkem června byla spodní část věže 

pobita šindelem. 8. června byly zprovozněny věžní hodiny, ukazují správný čas, ale 

zatím neodbíjejí. Zbývá tedy uvést do provozu hodinové zvony, tzv. cimbály (jsou již 

ve věži zavěšené), ovládané dvěma motory a táhly, dokončit oplechování věže, 

odstranit vrchní lešení, přibít střešní latě a položit krytinu - pálené tašky bobrovky. 

Tím skončí první fáze opravy kostelní střechy. Potom bude následovat rekonstrukce 

velké věže, jejíž dokončení je plánováno na konec letošního roku.  

 
Obsah věžní schránky vložené do makovice malé věže  

Mnohé z vás zajímalo, co bylo zanecháno budoucím generacím ve věžní schránce, 

proto přinášíme soupis jejího obsahu. Schránka je vysoká 28 cm a má průměr 10 cm, 

je mnohem větší než dvě staré schránky, přesto se do ní všechny věci sotva vešly. Po 

opravě velké věže bude i tam vložena stejně velká schránka, kterou má obec pro tuto 

příležitost již připravenou. Schránka, která je od 19. května v malé věži, obsahuje: 

Pamětní zápis o obci Strupčice, pořízený ke dni 17. května 2021  

Vzkazy žáků ZŠ a MŠ Strupčice 

Publikace Strupčice 2007 a Česká škola ve Strupčicích (2020) 

Chomutovský deník ze dne 17. 5. 2021 a týdeník Nástup ze dne 12. 5. 2021 
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Strupčický občasník č. 90 z prosince 2020, č. 91 z března 2021 a Křížovky Strupčice, 

20 fotografií pořízených 15. 5. 2021 - obecní úřad, stará 

školní budova, školní dvůr s pavilonovou školou, pohled 

na školu ze severu, mateřská škola, dům s pečovatelskou 

službou, průčelí kostela sv. Václava, jižní strana kostela, 

východní strana kostela, sportovní hala, sportovní areál 

– minigolf, sportovní areál - prostor bazénu, strupčická 

náves s obecním úřadem, okořínská náves, hošnická 

náves, sušanská náves, kostel sv. Marka v Sušanech, 

rozhledna Maják, komíny bývalých strupčických 

cihelen, hasičská zbrojnice. Dále velkoformátové foto 

členů SDH Strupčice a letecký snímek Strupčic a okolí. 

Platné peníze - mince 1, 2, 5, 10, 20 a 50 Kč a skeny 

bankovek 100, 200, 500, 1000, 2000 a 5000 Kč 

A o čem je „Pamětní zápis o obci Strupčice“? 

Citace z úvodu: „Vážení a milí dědici obce Strupčice, otevřeli jste věžní schránku, 

z níž k vám promlouvá minulost. Na začátku 90. let 20. století měly být Strupčice a 

posléze i Okořín obětovány těžbě uhlí. Pro přesídlení části zdejších obyvatel, zejména 

členů tehdejšího Jednotného zemědělského družstva Strupčice, měl být realizován 

připravený a v roce 1989 schválený projekt „Sídelní útvar Sušany“. Zvrat, který 

nastal po 17. listopadu 1989, přišel tedy opravdu „za pět minut dvanáct“ a obě 

vesnice zachránil před zničením. Obec se začala postupně vzpamatovávat a po roce 

2000 i znovu dynamicky rozvíjet. Vedení obce se snažilo a snaží vylepšovat podmínky 

pro život občanů a zároveň i zachovat a zvelebit historicky to nejcennější, co obec 

zdědila po předcích, mj. zdejší kostel sv. Václava.“ 

Pamětní zápis má 7 stran textu s následujícím obsahem: 

Informace o okolnostech vložení věžní schránky do makovice věže. 

Z významných událostí roku 2021, politická a ekonomická situace v České republice. 

Aktuální průměrné spotřebitelské ceny některých základních potravin a komodit. 

Pandemie koronaviru – propuknutí, stav v ČR, stav v obci, očkování. 
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Základní údaje o obci k 17. 5. 2021. 

Počet obyvatel celkem a v jednotlivých částech obce, mužů, žen a dětí, průměrný věk, 

nejstarší občané. 

Počty domů, nejvyšší čísla popisná, názvy ulic ve Strupčicích, rozloha obce, druhy 

pozemků a jejich výměra. 

Složení zastupitelstva obce, politické strany v obci, sídlo obecního úřadu a jeho 

zaměstnanci. 

Základní škola a Mateřská škola Strupčice, sídlo, počty učitelů a ostatních 

zaměstnanců, kapacita a skutečný počet žáků v ZŠ a dětí v MŠ. Kostely a hřbitovy.  

Firmy a živnosti: zemědělství - rostlinná výroba a živočišná výroba, stavebnictví, 

strojírenství, dřevovýroba, služby. 

Spolky a organizace, společenské dění. 

Oprava kostela sv. Václava ve Strupčicích, investiční akce v roce 2021, počasí. 

Citace ze závěru: „Naše obec prožívala časy dobré i zlé, časy rozvoje i stagnace. 

Přejeme vám, aby vaše doba byla klidná a šťastná, abyste žili v míru a svobodě. A co 

vám klademe na srdce? Pečujte svědomitě o naši i vaši milou obec, abyste ji předali 

svým následovníkům udržovanou, čistou, krásnější a hlavně příjemnou pro spokojený 

život. Udržujte dobré sousedské a mezilidské vztahy, pak se bude vám i vašim dětem 

v obci dobře žít.“ 

Pamětní zápis zpracoval a zapsal kronikář obce, svým podpisem jej stvrdili: starosta, 

místostarosta, členové zastupitelstva obce, jednatel firmy opravující kostel, 

stavbyvedoucí, koordinátor projektu, mistr tesař, děkan ŘK farnosti - děkanství 

Jirkov, ředitelka ZŠ a MŠ Strupčice. 

Obytná zóna Pod Tratí II  

Na pozemku za Pomahačovými vzniká 

v režii soukromých investorů pana 

Opatrného a paní Komínkové nová 

obytná zóna Pod Tratí II. Od února 

probíhá budování inženýrských sítí 

(rozvody elektřiny, veřejného osvětlení, 

vody, kanalizace, komunikace). Většina 

sítí je již v zemi, přičemž je položena 

podkladní vrstva páteřní komunikace, podle níž již stojí sloupky VO. Vyroste tu 12 

rodinných dvojdomů (24 byt. jednotek). V horní části zóny se již první dvojdomek 

staví, druhý má vylité základy a další dva jsou vytyčené. Prodejní cena jedné bytové 

jednotky s celkovou plochou pozemku cca 380 - 400 m2 by měla činit 5,5 mil Kč. 

Výstavba inženýrských sítí v obytné zóně K Rybníku II začala 

V obytné zóně K Rybníku II byla na začátku dubnu zahájena výstavba inženýrských 

sítí pro budoucích 21 rodinných domů. Zhotovitelem veřejné zakázky je firma VHS 

Teplice, která zakázku za 16 mil. Kč získala ve výběrovém řízení, organizovaném 

Ministerstvem financí ČR. Investiční akce bude z velké části financovány z tzv. 

ekomiliard pro Severozápadní Čechy. Práce probíhají zatím v omezeném rozsahu, neb 
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není dostatek materiálu (např. kanalizačních šachet). V současné době se buduje 

chodník, který propojí novou zónu se 

zónou K Rybníku I a s centrem obce. 

Obecní úřad zaevidoval 110 žádostí o 

stavební parcelu a přijímání dalších 

zastavil. Prodej pozemků se uskuteční 

v brzké době, konkrétně na mimořád-

ném zasedání zastupitelstva obce dne 

21. června 2021. Cena pozemků byla 

stanovena na základě znaleckého 

posudku ve výši 1700 Kč/m2 včetně 

DPH. Přestože je poměrně vysoká, potvrdilo svůj zájem o koupi 41 žadatelů, což je 

téměř dvojnásobek počtu parcel a zastupitelstvo nebude mít jednoduché rozhodování. 

Rekonstrukce objektu bývalých jatek začne během léta 

O projektu přestavby bývalých jatek ve Strupčicích čp. 20 na objekt k podnikání, 

vypracovaném na základě požadavku obce pražskou projekční kanceláří Prostor 008, 

pod vedením Ing. Arch. Martina Rösslera, jsme již psali několikrát. V současnosti 

probíhá výběrové řízení na zhotovitele zakázky. Práce by mohly začít během 

letošního léta a potrvají do léta 2023. V letošním roce, tj. v první fázi, pravděpodobně 

proběhne především demolice nevyužitelného zadního traktu objektu. 

Nové infotabule 

V průběhu dubna byly v Okoříně, Hošnicích a Sušanech instalovány informační 

tabule, které obec pořídila v rámci projektu dobrovolného svazku obcí Chomutovsko 

"Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Chomutovsku - Infotabule II". K nim na 

www.dso-chomutovsko.cz najdete interaktivní mapu. 

Zprávy z internetového Strupčického deníku 

O tom, že se zaměstnanci obce mají stále co ohánět, 

svědčí následující řádky. 

Během jara upravili část stodoly v čp. 50 v sousedství 

obecního úřadu ve Strupčicích na další obecní dílnu. 

V prostoru snížili strop a opravili betonovou podlahu. 

Příprava na výstavbu 

nové obytné zóny K 

Rybníku II začala 

pokácením prohni-

lých hrušní u silnice.  

Samozřejmě ani letos 

nechyběl každoroční jarní úklid obce. Ale nejen ten. 

Je totiž až neskutečné, co dokážou „lidé“ zanechat 

v okolní přírodě. Sutěmi počínaje, přes pneumatiky a 

různé plasty, až po „celý“ osobní automobil. Jarní 

práce tak obohatil úklid několika černých skládek. 
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Rovněž travnaté plochy ve sportovním areálu bylo nezbytné připravit na novou 

sezónu a uklidit klestí z prořezaných vrb u potoka. 

Na řadu přišla i likvidace opuštěných neudržovaných náhrobků na místním hřbitově, 

či vyčištění koryta a břehů potoka ve Strupčicích. Sekání trávy ve všech našich 

vesnicích je nekonečný příběh, ale bylo také potřeba vyměnit část potrubí odvádějící 

vodu z tenisových kurtů nebo plexisklo na vstupu k bazénu, či opravit skluzavku. 
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27. dubna byla přivezena a složena obecní májka, která byla následně očištěna, 

nazdobena, 30. dubna na strupčické návsi postavena a v polovině května poražena. 

Obec má připravený materiál na novou pergolu v Hošnicích a velké plastové nádoby 

domovní čističky odpadních vod pro bytovku čp. 46 v Okoříně. 

 

Propadliny ve Strupčicích 

Že se ve Strupčicích a jejich okolí intenzivně těžilo, je patrné i po 80 letech od 

ukončení hlubinné těžby na zdejším dole Anna a 140 let od skončení tzv. „ručních 

šachet“. Během zimy se totiž 

objevila propadlina v zahradě v ulici 

K Rybníku a také v Holešické ulici, 

poslední pak na jaře, na poli směrem 

ke Všestudům. Na jejich vznik 

působí jednak velká sucha 

v posledních letech, ale patrně i to, 

že se od obce vzdaluje těžba a 

přestala se čerpat důlní voda 

z předpolí Strupčic. Propadliny se tu 

však vyskytovaly i v minulosti, zejména v Holešické ulici. Záležitost řeší báňský úřad. 

Druhé dávky očkování proti koronaviru 

Ve čtvrtek 1. dubna byla ve zdejší zdravotnické ordinaci aplikována 95 seniorům 

druhá dávka očkování proti nemoci covid-19 a dalších 24 starších osob bylo očkováno 

z přebytku očkovací vakcíny Moderna poprvé. Těchto 24 osob si pak přišlo pro svou 
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druhou dávku na stejné místo 11. května, přičemž dalších 12 osob dostalo první 

dávku. Ty už si však musejí zajet pro svou druhou dávku do očkovacího centra. 

Výzva - vytvořme společně kalendář obce Strupčice na rok 2022 

Stalo se již tradicí, že všechny naše domácnosti obdrží každoročně obecní kalendář. 

Fotografie do něj pořizují vesměs pořád stejní lidé a kalendář už může působit na 

někoho nudně. Proto se obec tentokrát rozhodla oslovit širokou veřejnost a požádat ji, 

aby se na tvorbě kalendáře podílela. Pokud tedy rádi fotíte a podaří se vám udělat 

zajímavý snímek s tématikou naší obce (může to být cokoliv), pošlete jej na obecní 

úřad ve Strupčicích na email: byty@obec-strupcice.cz. Snímky v dobré kvalitě 

s rozlišením min. 150 x 150 dpi můžete posílat průběžně do konce října 2021, kdy 

proběhne výběr nejlepších a jejich zařazení do kalendáře.  

Slevy za třídění odpadů a náklady na likvidaci odpadů 

Slevy za třídění odpadů za rok 2020 dosáhly za všechny obyvatele obce až na 

celkovou částku 105 tisíc. Třídění odpadů považují někteří lidé stále za zbytečné, ale 

vzhledem k výrazně se zvyšujícím cenám za skládkování komunálního odpadu, je to 

jediná možnost, jak ušetřit na poplatcích za odpad. Od příštího roku se očekává 

výrazné zvýšení poplatku za odpad. A Ti, kteří budou třídit, si mohou svůj poplatek 

výrazně zlevnit. Při svozu tříděných odpadů od rodinných domů, je nutné, aby byly 

odpady správně připravené. Žádáme obyvatele, aby nedělali balíky papírů větší než 

10 kg, a aby dobře třídili noviny a časopisy od obalových materiálů (kartonů). Jsou-li 

promíchané noviny s kartony, nelze tento papír uznat do slevy, neboť ani obec 

nedostane od svozové firmy zaplaceno za vytříděný papír. Větší balíky nebudou 

odvezené a stejně tak nebudeme od domů odvážet nesešlápnuté PET lahve. 

Příměstský tábor má ještě několik volných míst 

Sport a kultura Strupčice pořádá pro děti od 5 do 11 let „Příměstský tábor“  

se zaměřením na pohyb, sport a hry. Vedoucí tábora: Bc. Kristýna Pěnkavová 

Termíny:  19. 7. – 23. 7. 2021 a 16. 8. – 20. 8. 2021 

Program:   Sraz v 8:00 hod. ve sportovní hale, dopolední cvičení v hale, 

          svačina, sport a hry venku nebo procházka po okolí,  

          oběd, po obědě bazén, sportovní hry, 

          ukončení v 16:00 hod. v hale nebo u bazénu. 

Cena: 1.500 Kč (v ceně oběd, pronájem haly, vstup do bazénu, pitný režim) 

Informace a přihlášky na tel. 732 405 272, počet míst je omezen 

Z KULTURNÍHO A SPOLEČENSKÉHO ŽIVOTA OBCE  
(autoři příspěvků: Luděk Pěnkava a Miroslav Rokoš) 

Vládní opatření proti covidu zredukovala jarní akce 

Přetrvávající pandemie koronaviru a s ní spojená vládní opatření nadále omezovala 

veškerou kulturu a společenský život, a tak neproběhla plánovaná „Bitva o Strupčice“, 

jarní výstava prací dětí, závody v požárním útoku, oslavy 120. výročí založení SDH 

Strupčice, Okořínské slavnosti a rovněž se neuskuteční ani školní akademie. Sušanská 

https://email.seznam.cz/#compose?to=byty%40obec-strupcice.cz
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svatomarkovská pouť se omezila jen na prostor tamního kostela ve formě nedělní 

poutní mše 25. dubna. Potom se už začala situace pomalu lepšit, a tak se 30. dubna 

postavila ve Strupčicích obecní májka za účasti mnoha přihlížejících. Memoriál Petra 

Formánka - fotbalové derby fanoušků pražských „S“ bylo přesunuto ze 7. května na 

4. června, přičemž vítězem zápasu se stala Slávie. V plánovaném termínu 28. května 

proběhla Noc kostelů, jak ve Strupčicích, tak i v Sušanech (viz rubriky Spolku přátel 

památek a Spolku sv. Marka) a 6. června si mohly děti vychutnat svůj Dětský den. 

Fotbalové derby fanoušků Sparty a Slávie – Memoriál Petra Formánka 

Již 26. ročník strupčického derby fanoušků pražských „es“ proběhl v pátek 4. června. 

Najít 22 chlapů, kteří si přijdou zahrát, je čím dál tím těžší, ale i letos se to nakonec 

podařilo a zápas se mohl odehrát na velkém hřišti. Po osmi letech vyhrála po penaltách 

Slavia. Putovní pohár předala kapitánovi vítězného týmu paní Květa Formánková. 

Dětský den 

V neděli 6. června se v původně 

plánovaném termínu mohla uskutečnit 

letošní první akce na bazénu ve 

sportovním areálu. Děti mohly přijít na 

svůj oblíbený dětský den, který proběhl 

podle tradičního a už několik let skvěle 

fungujícího scénáře. Navíc se také v 

průběhu dětského dne rozloučili místní 

deváťáci se základní školou, v náhradě 

za neuskutečněnou školní akademii, která se nemohla připravit z důvodu zavření škol. 

Kromě dvanácti dovednostních soutěží, za 

jejichž splnění si mohly děti vylosovat cenu v 

tombole, se mohly pobavit na dalších atrakcích, 

jako byla jízda na čtyřkolce, jízda na koni, 

střelba ze vzduchovky, aquazorbing, 

nafukovací atrakce a mnoho dalšího. 

Mladý mistr ČR je z Okořína 

Adam Křelina z Okořína zvítězil ve své 

žákovské kategorii na Mistrovství České 

republiky v bojovém umění Allkampf-jitsu. 

Gratulujeme a přejeme další sportovní úspěchy. 
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Zájezd na jižní Moravu do sklípku 

Druhý červnový víkend strávilo téměř padesát lidí, převážně z řad místních hasičů, na 

zájezdě ve Višnovém na Znojemsku. Cesta začala sice trochu hororově, ale autobus 

jsme nakonec dokázali „přemluvit“ a dojeli až na místo. Mnoho legrace se užilo již 

po cestě. Na místě nás přivítal příjemný penzion s bazénem na dvoře. Ale první 

večerní cesta vedla do starého sklípku, kde nám celý večer hrála harmonika a největší 

vytrvalci se ukládali ke spaní až po východu slunce v pět ráno. Sobota patřila výletu 

do překrásného Znojma a večer pak degustaci v Adámkově vinařství, které je známé 

díky filmu Bobule. Večer nám pod pergolou zahrála cimbálovka, pochutnali jsme si 

na skvělé pečené kýtě a ani tuto noc se za tmy spát nedalo. Nedělní cesta domů byla 

celkem hlučná, ale legrace se užilo mraky. Všichni účastníci se už těší na příští rok. 

Přehled plánovaných kulturních a společenských akcí v II. pololetí 2021 
ZMĚNA VYHRAZENA! 

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO KONÁNÍ POŘADATEL 

PO   5. 7. Oslavy 90. výročí založení sport. klubu Sportovní areál Sportovní klub 

SO 24. 7. Letní hrátky a letní noc Sportovní areál Sport a kultura 

SO 14. 8. 68. Memoriál hrdinů - fotbalový turnaj Hřiště SK  Sportovní klub 

NE 29. 8. Rozloučení s prázdninami Sportovní areál Sport a kultura 

PÁ    3. 9. Sraz Švermováků Sportovní areál Josef Pěnkava 

SO  11. 9. Sraz historických traktorů Sušany Náves Sušany Spolek sv. Marka 

SO  25. 9. Svatováclavská pouť, slavnosti česneku Náves, dvůr OÚ Sport a kultura 

ÚT  28. 9. Svatováclavský koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

ÚT 12.10. Drakiáda Fotbalové hřiště ZŠ 

SO 30.10. Halloweenská party pro děti Společenský sál Sport a kultura 

PÁ  5. 11. Muzikálové představení žáků ZŠ ZŠ, náves ZŠ 

PÁ 12.11. Martinská zábava Společenský sál Sport a kultura 

NE 28.11. Mikulášská, rozsvícení vánočního stromu Náves ZŠ a Sport a kultura 

SO   4.12. Sušanské Vánoce Sušany Spolek sv. Marka 

NE 19.12. Adventní koncert Kostel Strupčice Spolek přátel památek 

PÁ 24.12. Půlnoční mše  Kostel Strupčice Farnost Jirkov 

PÁ 31.12. Silvestrovská párty Společenský sál TRIO 

ZE SPOLEČENSKÉ KRONIKY 

Vítání nových občánků 

Ve středu 26. května jsme přivítali, opět netradičně, tentokrát na společenském sále 

hostince TRIO osm nových občánků obce Strupčice – Rozálii Urbanovou, Lukáše 

Blechu, Tobiase Vránu, Matěje Juliše, Ladislava Sechtera, Martina Lukaščuka, Petra 

Veltruského a Ondřeje Koblížka. Vítání proběhlo téměř po roce a tak „nejstarší“ dítě 

oslavilo za několik dnů své první narozeniny. Do života jim přejeme pevné zdraví, 

krásné dětství a mnoho rodičovské lásky, rodičům a prarodičům, aby jim jejich 

ratolesti přinášely hodně radosti a šťastných chvil. 



11 

Úmrtí 

 Dne 29. 3. 2021 zesnul ve věku 93 pan Josef Formánek ze Strupčic 
 Dne 6. 5. 2021 zesnul ve věku 62 let pan Milan Kučera z Hošnic 

Vedení obce vyjadřuje všem pozůstalým hlubokou a upřímnou soustrast. 

SPORTOVNÍ KLUB STRUPČICE  
http://www.sk-strupcice.cz  nebo facebook.com/Strupcice1931 
Jaro ve Sportovním klubu 

Sportovní klub (autor příspěvku Jaroslav Vostrý st.)  

Začátek jara se bohužel stále odehrával v duchu přísných proticovidových opatření. 

Ještě celý březen nebylo možné provádět aktivně žádný kolektivní sport, a to jak 

venku, tak i ve vnitřních sportovištích. Příznivější čísla epidemiologů na přelomu 

měsíců března a dubna umožnila sportování venku za dodržování stanovených 

pravidel (trénování v menších skupinách ve vymezených sektorech bez použití 

společných šaten). Vzhledem k tomu, že zlepšování situace pokračovalo, bylo možné 

koncem dubna již zahájit téměř obvyklý režim tréninků, stále však bez možnosti 

použití šaten. Stále se zlepšující čísla v oblasti snižování počtu nakažených umožnil 

koncem května a začátkem června již i uskutečnění přípravných utkání venku a 

zahájení sportování i ve vnitřních prostorách, opět za dodržení podmínek, 

stanovených epidemiology. V současné době je možnost sportovat jak venku, tak 

uvnitř. Je to příznivá informace, ale bohužel, přišla pozdě na to, aby své aktivity 

zahájily i jiné sporty, které se u nás praktikují hlavně v hale (stolní tenis, florbal). 

Výjimkou byla házená žaček, která se začala k tréninkům scházet koncem května. 

Měli jsme obavy, zda se nenaplní avizovaný scénář úbytku sportovců také u nás. Ve 

fotbalu to vypadá, že bude vše v pořádku a nemáme žádné informace z ostatních 

sportů kromě Spartanů, kde oznámila ukončení činnosti skupina STG Hradiště, kterou 

coronavirová vlna zlomila. Nouzový stav zasáhl také do činnosti vedení klubu, které 

se nemohlo sejít téměř 5 měsíců, a tak se pracovalo pomocí dnes běžně dostupných 

komunikačních prostředků (mobily, internet). A bylo co zařizovat. Kromě běžné 

administrativy směrem k nadřazeným institucím bylo nutné pracovat na zajištění 

oslav 90. výročí založení klubu. Jejich vyvrcholení je stanovené na 5. července a jeho 

první část se odehraje na hřišti, kde se postupně představí všechny věkové kategorie 

http://www.sk-strupcice.cz/
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fotbalistů, postupně od těch nejmenších po nejstarší (stará garda), kteří obstarají závěr 

odpoledne utkáním s pražským Sigi týmem, v jehož sestavě se objeví řada celebrit, a 

to nejen fotbalových. Kaňkou na přípravě programu oslav bude zřejmě neuspořádání 

fotbalového turnaje, Memoriálu hrdinů z důvodu nezájmu oslovených mužstev. Zatím 

to nevzdáváme, nově stanovený termín, 19. června (v srpnu, v původním termínu totiž 

už poběží mistrovské soutěže) sice nevyšel, ale chceme to zkusit ještě koncem 

července. Pokud neuspějeme, budeme se muset zamyslet na modelem turnaje a 

případně to zkusit jinak.  

Dospělí (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

Celá jarní část byla v důsledku zákazu amatérského sportu zrušena.  Od dubna se 

začalo trénovat společně s týmem dorostu, v květnu jsme sehráli několik přátelských 

zápasů. Bohužel jsme měli velké problémy se sháněním soupeřů, protože týmy 

výkonnostního sportu se přestaly scházet. Jsme opravdu hodně zvědaví, jak vůbec 

bude podzimní část soutěží vypadat, kolik týmů pandemii nepřežije. Amatérský sport 

je jedním z těch, který na zákazy vlády hodně doplatí.  Od podzimu bude náš tým hrát 

I. B třídu krajské soutěže. Tým vedou Luděk Pěnkava a Alois Římal ml.     

Dorost (autor příspěvku Luděk Pěnkava) 

Dorostenci začali trénovat v dubnu s áčkem. Na květen a červen se podařilo sehnat 

několik přáteláků, z nichž nejkvalitnější bylo utkání s divizním Litvínovem. Někteří 

soupeři nám odřekli zápas, protože se mládež na sport neschází. Dopad pandemie do 

mládežnického sportu bude naprosto fatální. Mladí zjistili, že nemusí chodit do školy, 

že nemají pravidelnou povinnost a najednou místo sportu volí potulování po ulicích a 

vyhledávají jednodušší zábavu. Začnou nám pěkně tloustnout a podepíše se to na 

jejich zdraví. Zákazy sportu ublížily mladým nejvíc.  Na podzim bude náš tým 

přihlášen do krajského přeboru a bude velkým favoritem na celkové vítězství. 

Mužstvo vedou Roman Hradský, Luděk Pěnkava a Libor Košťál. Administrativně 

pomáhá Radim Tlustý.  

Mladší žáci (autor příspěvku Martin Hlaváček) 

Po téměř 4 měsících se sešli mladší žáci na tréninku a to 13. dubna na hřišti ve 

Strupčicích. Trenérům, Martinovi Hlaváčkovi a Petru Khůnovi se hlásilo 11 hráčů ze 

čtrnácti, což bylo příjemné překvapení. Bylo vidět, že se hráči na hřiště těšili, na partu 

a na fotbal místo vysedávání doma u počítačů… I když byly nastaveny složité 

podmínky, zvládli jsme to. Trénovat mohlo maximálně šest dvojic, které nesměly 

přijít do kontaktu, a samozřejmostí bylo také testování všech přítomných. S 

postupným rozvolňováním to bylo jednodušší, neboť jsme mohli využít i více hráčů 

ve skupinách. První přátelské utkání jsme odehráli ve čtvrtek 3. června v Březně, proti 

místnímu Sokolu. Soupeř nastoupil s mixem mladších a starších žáků. Výsledkem 

byla naše prohra 4 : 3, což na první zápas, nebyl vůbec špatný výsledek. Jen ta hra 

odpovídala tomu, že se hrálo po dlouhých 8 měsících!!! Přihlásili jsme se do Covid 

Cupu, který pořádá ÚKFS. Doma sehrajeme zápas 12. června proti mužstvu SK 

Ervěnice-Jirkov a 20. června zajíždíme do Dobroměřic. O týden později se bude hrát 

o konečné umístění. Tréninky probíhají každé úterý a čtvrtek v počtu 9 - 12 hráčů na 
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hřišti. Ještě jeden zápas sehrajeme v rámci oslav 90. výročí založení klubu, a to s 

mužstvem Dynamo Podlusky od 12 hodin. V plánu máme soustředění, které proběhne 

1. - 4. srpna v domácích podmínkách, jak bývá zvykem. Musíme se připravit na novou 

sezónu, neboť nás čeká skok do 

starších žáků.  

Foto žákovského týmu s trenéry – 

účastníků utkání v Březně u 

Chomutova 

V sobotu, 12. června, v rámci již 

zmíněného Covid cupu, proběhlo 

utkání proti žákům Ervěnice–

Jirkov, ve kterém jsme dosáhli 

senzačního vítězství, sice až v 

penaltovém rozstřelu, když v 

normální hrací době skončil zápas 

nerozhodně 3 : 3.  

Mladší přípravka (autor příspěvku Pavel Motyčák)  

Začátkem dubna začala Mladší přípravka, společně s borci kategorie ,,Bambini“, 

postupně sportovat na venkovním hřišti za přísných, byť nelogických opatřeních. V 

této pro sport nepříznivé době jsme měli strach, že spousta hráčů po dlouhé době 

zanevře na fotbal, respektive zleniví či bude pohlcena dobou počítačů a herních 

konzolí. Opak byl pravdou. Již na prvních trénincích jsme byli s trenéry příjemně 

překvapeni nad účastí a chutí, s jakou děti k tréninku přistupovaly. V současné době 

se trénuje dvakrát v týdnu a účast i přístup je stále lepší. V průměru se scházíme ve 

20 dětech a je vidět i posun ve výkonnosti dětí. 

V neděli, 13. června, proběhl turnaj Bambini 3+0 v Rašovicích, pořádaný OFS 

Chomutov. Za SK Strupčice jsme mohli přihlásit hned dvě mužstva, neboť se nám v 

poslední době rozrůstá základna, za což jsme velmi rádi. Pod vedením trenéra Petra 

Khůna a jeho asistenta P. Svobody, se Strupčice "A" postupně střetli s mužstvy Junior 

Chomutov "B", Sokol Březno "A", FC Klášterec nad Ohří "B", Ervěnice-Jirkov "A", 

Tatran Kadaň "A". Strupčice "B" pak s mužstvy AFK Loko Chomutov, Sokol Březno 

"B", FK Čechie Hrušovany, FK Rašovice "B", Tatran Kadaň "B". Každý zápas se hrál 

1x 12min. Jediné mínus bylo počasí, mohlo být tepleji. Víc než výsledky (na ty se 

nehraje) nás hlavně zajímala předvedená hra, nadšení, elán a chuť do fotbalu. Přítomní 

diváci, rodiče, trenéři, určitě vše mohli vidět. Věřím, že o budoucnost fotbalu ve 

Strupčicích se vůbec nemusíme bát, ba naopak, všem hráčům děkuji za předvedené 

výkony, radost ze hry, rodičům za dopravu, fandění a za pomoc při oblékání. Všichni 

hráči (celkem 12) byli náležitě odměněni, jak potleskem, tak hlavně medailemi.  

5. července proběhne hlavní den oslav 90. výročí českého fotbalu ve Strupčicích, kde 

se představí jak naši nejmenší bambíňáci, tak mladší přípravka. Přijďte nás podpořit! 

Zároveň zde nesmím zapomenout, zmínit loňské srpnové soustředění, které mělo 

velký úspěch a perfektně stmelilo náš tým. Letos očekáváme opět hojnou účast.  
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Účastníci turnaje v Rašovicích s trenéry 

P. Khůnem a P. Svobodou 

Stolní tenis, STG Strupčice a Florbal 
v průběhu jara žádnou aktivní činnost 

nevyvíjeli. 

Házená (autoři příspěvku Petr Šnajdr a 

Jaroslav Vostrý) 

Házenkářky mohly začít trénovat až 

koncem května. Prvním úkolem bylo 

zmapovat zájem děvčat o další působení 

v oddílu. Ten byl totiž klíčový z pohledu 

přihlášení do soutěže na roky 

2021/2022. Dopadlo to výborně, žačky 

jsme přihlásili. Tak teď už jen, aby zůstala situace stran pandemie příznivá a mohlo 

se konečně, po téměř roční pauze, začít normálně fungovat.  

Závěrem (autor příspěvku Jaroslav Vostrý) 

Jaro roku 2021 bylo ve svých důsledcích ještě horší než jaro minulého roku. Z 

informací ze sportovního prostředí ve Strupčicích cítíme, že zájem o sport, hlavně o 

fotbal, ze strany mládeže nepolevil, spíše naopak. To je velmi dobrá zpráva. Je to ale 

současně závazek pro nás, vedení klubu, ve smyslu zajištění podmínek pro sportovní 

činnost. V současné době je třeba co nejrychleji vyřešit personální otázku v obsazení 

trenérských postů u mládeže, konkrétně u přípravky, kde oznámil ukončení činnosti 

Karel Veltruský, za kterého je třeba sehnat náhradu. A nebude to jediný úkol. S 

ohledem na rostoucí zájem mládeže v obci o fotbal bude třeba stav trenérů a vedoucích 

rozšířit, protože práce s těmi nejmenšími, začínajícími fotbalisty je nejnáročnější. Vše 

musí být vyřešeno před zahájením podzimní přípravy.   

Jak už v příspěvku několikrát zaznělo, klub letos slaví významné jubileum, 90 let od 

svého založení. V plánu byla příprava celé řady akcí napříč všemi sporty, které v 

současné době klub sdružuje, ale vzhledem k situaci v první polovině roku nebylo 

možné záměr naplnit. Tak vlastně první a asi nejvýznamnější akce proběhne 5. 

července, na fotbalovém hřišti ve Strupčicích a následně, po ukončení sportovního 

bloku bude pokračovat ve sportovním areálu u bazénu. Pozvánky s programem již 

byly rozeslány, vše bude připraveno a doufejme, že vyjde i počasí. Těšíme se na účast 

co největšího počtu strupčických občanů a nejen jich, také bývalých hráčů, 

funkcionářů a členů klubu, protože lepší příležitost k setkání a zavzpomínání na 

bývalé časy zase dlouho nebude. 

Ještě před oslavami se však uskuteční velice důležitá akce, schůze nejvyššího orgánu 

Sportovního klubu - valná hromada dne 27. června, na které proběhne volba nového 

vedení klubu na další 4 roky. Vyzýváme proto všechny členy Sportovního klubu k 

účasti. Přijďte rozhodnout, jakým směrem se bude sport ve Strupčicích ubírat v 

nejbližších letech. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA STRUPČICE 

https://www.strupcice.cz 

Vážení přátelé strupčické školy, 

pomalu nám končí již druhý školní rok poznamenaný uzavíráním škol v 

rámci protiepidemických opatření proti šíření nemoci Covid-19. Zatímco v loňském 

školním roce se jednalo o období od 11. března do 11. května pro 9. ročníky, pro 1. 

stupeň do 25. května a s umožněním konzultací pro 2. stupeň od 8. června, v letošním 

školním roce bylo uzavření daleko dramatičtější.  

K uzavření 2. stupňů škol došlo již 12. října a vzápětí od 14. října byly uzavřeny i 

třídy 1. stupně. Od 18. listopadu byla povolena výuka I. a II. tříd, III. – V. třídy a IX. 

třída se vrátily k výuce 30. listopadu 2020. Ostatní třídy 2. stupně zahájily od 30. 

listopadu rotační výuku, která trvala do Vánoc. Po Vánocích se však do škol směly 

vrátit pouze I. a II. třídy, ostatní třídy zůstaly na distanční výuce. Od 12. dubna zahájili 

žáci 1. stupně rotační výuku, ke které se připojili žáci 2. stupně od 10. května. Plná 

prezenční výuka všech tříd byla obnovena až 24. května. 

Žáci I. třídy měli ve školním roce 2020/2021 38% výuky distanční formou, žáci II. 

tříd 40% výuky distanční formou, žáci III. a IV. třídy 59% výuky distanční formou, 

žáci V. třídy 62% distanční formou, žáci VI. A a VII. třídy měli 70% distanční formou, 

VI. B a VIII. třídy 73% distanční formou a žáci IX. třídy 64% výuky distanční formou. 

Uzákoněním povinnosti poskytovat distanční výuku vznikl na počátku školního roku 

„kalup“, kdy bylo potřeba urychleně proškolit učitele, žáky i rodiče nejnižších tříd v 

platformě, kterou budeme používat pro distanční výuku. Náhlým uzavřením od 12. 

října jsme byli vhozeni do vody a každý plaval, jak nejlépe uměl, ale nutno 

podotknout, že učitelé uchopili distanční výuku velmi dobře, výborně si osvojili 

možnosti distanční výuky a učili, jak nejlépe uměli. Téměř 100% žáků bylo připojeno 

k on-line výuce, pouze 2 žáci si dojížděli pro písemné úkoly a v jarních měsících již 

pouze jeden. Problémy nastávaly postupně zejména s tím, že distanční výuka byla 

příliš dlouhá, žáci ztráceli motivaci a mnozí se přihlašovali do hodin pozdě, nebo se 

věnovali při hodinách jiné činnosti a domluvit se na dálku bylo mnohdy velmi těžké. 

Učitelé projevili neskonalou trpělivost a mnozí rodiče, kteří sledovali distanční výuku, 

to jistě mohou potvrdit. 

Co nám distanční výuka dala a vzala v tomto školním roce? Především jsme se naučili 

mnoha novým věcem, zjistili jsme, že se lze učit dlouhodobě na dálku. Zjistili jsme 

také, že se postupně stále více rozevíraly nůžky mezi žáky, kteří jsou samostatní a 

nadaní a žáky, kteří potřebují více pomoci, nebo mají různá podpůrná opatření, nebo 

prostě nechtějí. Průběžně byli žáci s podpůrnými opatřeními podporováni 

asistentkami, docházeli do školy na konzultace, asistentky byly s nimi přítomny na 

on-line hodinách. Co nám vzala distanční výuka nejvíc, byla každodenní setkávání v 

kolektivech, společné zážitky, společné legrácky i průšvihy, které ke školnímu životu 

patří. Zvláště u deváťáků je nám líto, že si nemohli poslední rok ve škole pořádně užít, 

podílet se průběžně na pořádání školních akcí, prostě si užít svoje „mazáctví“ ve škole. 

Co ovšem vzala rodinám? Dá se říci, že na rodiče padla plná váha vzdělávání svých 

http://www.strupcice.cz/
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dětí. Enormní přetížení rodičů vedlo mnohdy ke konfliktním situacím v rodinách, kdy 

někteří rezignovali. Někteří rodiče blíže skrze obrazovky poznali naše kantory a více 

ocenili jejich práci. Všeobecně se oba světy více propojily. Věřme, že si ponecháme 

do budoucna hlavně to dobré. 

V mateřské škole jsme měli otevřeno téměř celý školní rok. Mateřské školy byly 

uzavřeny od 1. března, od 12. dubna byla umožněna docházka dětí plnících povinnou 

předškolní docházku v kolektivech maximálně 15 dětí a dětí rodičů vybraných 

profesních skupin. V našem kraji byly mateřské školy opět plně otevřeny 10. května. 

Rodiče si mohli požádat o krizové ošetřovné, které bylo posléze schváleno až na výši 

80% výdělku. Situace to jistě byla nepříjemná, ale bohužel nařízení byla 

celorepubliková a naše mateřská škola se musí těmito nařízeními řídit. 

Školu značně po celý rok zatěžovala další opatření spojená s covidovou situací, 

zejména nošení roušek, respirátorů a testování žáků a zaměstnanců. Po neschopnosti 

ministerstev zajistit školám antigenní testy, které jsme měli povinně provádět, jsme 

přešli na PCR testování. Testy jsou plivací, absolutně neinvazivní a přesné, výsledky 

rodiče obdrží mailem. Potvrzení pak mohou uplatnit pro vstup do různých zařízení, 

kde se musí děti prokazovat negativním testem. Rodiče protestující proti rouškám 

nebo testům nemůžeme bohužel vyslyšet a umožnit nějaké individuální úlevy. Škola 

se musí řídit obecně platnými nařízeními a ředitel školy nemá pravomoci tato nařízení 

měnit. 

V průběhu měsíce dubna probíhal zápis do 1. tříd, opět na dálku, jako v loňském roce. 

Celkem se zúčastnilo zápisu 28 dětí, někteří požádali o odklad školní docházky, 

někteří zvolili jinou školu a nakonec budeme mít jednu první třídu s 23 dětmi. Dne 

16. června v 16 hodin proběhne třídní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků. 

Zápis do mateřské školy probíhal od 3. do 14. května, zúčastnilo se jej 17 dětí a 

všechny byly od 1. 9. 2021 přijaty. Těšíme se na nové malé dětičky ve školce a 

doufáme, že počátek dobře zvládneme. Pro snadnější vstup do mateřské školy je 

vhodné postupné začleňování do kolektivu, které bude probíhat na počátku září. 

Prosíme rodiče, aby s tím počítali při případném nástupu do zaměstnání od září. 

S předškoláky ve školce se budeme loučit 24. června v 8,30 hodin. Předškoláci 

bohužel nemohli absolvovat naše pravidelné „školičky“, kterými jsme je připravovali 

na vstup do první třídy, tak okukování budoucí paní učitelky bude nové, ale věříme, 

že všechno dobře zvládnou. 

Rozloučení s deváťáky jsme letos uspořádali při Dětském dnu dne 6. června, všem 

deváťákům se podařilo dostat se na střední školy, které si přáli. Při velké části 

distanční výuky ve školním roce je to úspěch. Popřáli jsme našim absolventům hodně 

zdaru na další cestě za vzděláním a oni nám zase krásně poděkovali za to, jak jsme se 

s nimi nazlobili.☺ 

Vážení přátelé naší školy, přeji vám krásné léto s co nejmenšími omezeními a totéž si 

přejme i do příštího školního roku. 

Za celý kolektiv            Mgr. Jana Mišková, ředitelka školy 
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ŠKOLNÍ SPOLEK STRUPČICE  
facebook.com/skolnispolek (autor příspěvku: Karolína Poláková) 

Po rozvolnění vládních opatření uspořádal Školní spolek Strupčice dne 

5. června od 13 hodin už tradiční VI. Vesnickou školní šlápotou. Trasa 

dlouhá 7,5 km vedla ze Strupčic přes Vrskmaň do Okořína. Výšlapu se zúčastnilo 

téměř 50 chodců, přičemž někteří dorazili později po kratší trase okolo Bahňáku. 

Zprvu to vypadalo, že nám počasí nebude přát, spadlo i pár kapek, ale nakonec se 

umoudřilo a na cestu svítilo slunce. 

 
V Okoříně u Hospůdky na návsi jsme si udělali táborák, opekli buřtíky, děti si daly 

žlutou limču a dospělí pivko. Děti soutěžili v házení balónků naplněných vodou, 

dokonce se i povozili se na manipulátoru, který svážel seno a pak vypukl fotbalový 

zápas mezi dětmi a 

tatínky.  Děti se pořádně 

vyřádily a kolem osmé 

hodiny večerní jsme se 

rozešli domů. Děkujeme 

manželům Khůnovým za 

přípravu a organizaci 

celého odpoledne, které 

si všichni náramně užili. 

25. června 2021 vás 

všechny srdečně zveme 

na Letní florbalovou 

míchačku“, kterou pořá-

dáme ve spolupráci s 

amatérskými florbalisty. 

4. září se uskuteční VII. 

Vesnická školní šlápota 

Těšíme se na společná 

setkání při společných 

akcích školy a spolku a přejeme vám krásně prožité léto. 

http://www.facebook.com/skolnispolek
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SPOLEK PŘÁTEL PAMÁTEK OBCE STRUPČICE  
http://www.spolekstrupcice.cz nebo facebook.com/spolekstrupcice 

Strupčická Noc kostelů 2021 (autor příspěvku: Mir. Rokoš) 

Kostel sv. Václava ve Strupčicích se k projektu Noc kostelů připojil letos již posedmé. 

Téměř do poslední chvíle jsme si nebyli jisti, zda budeme moci uskutečnit plánovaný 

program v plném rozsahu. Naštěstí přetrvávající pandemie zeslábla a rozvolnění 

opatření nám to umožnilo. Dveře kostela se otevřely v páteční podvečer 28. května od 

18 do 20 hodin. Program měl osvědčenou strukturu z minulých let, byl rozdělen do 

čtyř bloků. Hudební úvod patřil krásnému sólovému zpěvu mladé zpěvačky Barbory 

Junkové. Následovalo promítnutí 

dvou filmových dokumentů. 

První pojednával o zaniklé dráze 

Počerady – Vrskmaň, druhý, s 

názvem „Strupčice – obec, která 

již neměla existovat“, byl osobní 

vzpomínkou Přemysla Líbala, 

jenž prožil své dětství a rané 

mládí ve Strupčicích. Přemek za 

námi přijel z Dolního Hradiště na 

Plzeňsku. Je výborným amatér-

ským fotografem (zachycuje především poezii přírody) a pohovořil o svém koníčku a 

o své spolupráci s básnířkou PhDr. Hanou Gerzanicovou. Závěr programu patřil volné 

prohlídce kostela, malému občerstvení před kostelem v podobě domácího pečiva, 

kávy a nealko nápojů, navíc spojené s koštem čtyř moravských mešních vín. Jako 

obvykle obdrželi návštěvníci při odchodu svíčky, které zažehli a umístili u vstupu do 

kostela. Pořadatelem akce byl místní Spolek přátel památek obce Strupčice pod 

patronátem Děkanství Jirkov a ve spolupráci s obcí Strupčice. Průvodcem večera byla 

Ing. Michaela Rösslerová a Miroslav Rokoš. Návštěvnost byla vzhledem k aktuální 

situaci poměrně dobrá, konkrétně do kostela zavítalo celkem 35 osob, z toho 3 pořada-

telé, 2 účinkující a 30 návštěvníků. Atmosféra večera byla neformální. Z propagačních 

materiálů s tématikou Noci kostelů byly k dispozici brožurky (uvádějící místa konání 

NK), připínací placky, karetní kvarteta a podklady k soutěži „Po stopách sv. 

Ludmily“. Všem účinkujícím i návštěvníkům moc děkujeme a těšíme se nahledanou 

při některé další akci, např. při Svatováclavském koncertu dne 28. září 2021. 

SPOLEK SV. MARKA SUŠANY 

Noc kostelů v Sušanech 

Kostel svatého Marka se zapojil do Noci kostelů s programem, kde si 

každý mohl vybrat, co mu vyhovovalo. Někdo přišel jen tak, posedět a 

ponořit se do svých myšlenek, někoho zaujalo zpívání schóly, našlo se i několik 

návštěvníků, kteří se šli podívat až nahoru na věž, odkud je krásný výhled do širokého 

okolí. Kdo měl zájem, mohl si poslechnout výklad o historii Sušan a zdejšího kostela. 

http://www.spolekstrupcice.cz/
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Děti si podle chuti malovaly, nebo vybarvovaly obrázky a sešlo se i několik malých 

zpěváčků, kteří si i zatančili. 

Plánovaný konec se poněkud 

protáhl, protože se konečně 

počasí umoudřilo a mohlo se 

pokračovat v pozorování 

západu slunce. To nám trochu 

nevyšlo, protože se sluníčko 

schovalo za mraky. 

Noc kostelů je celostátní akce 

v daný den, avšak hodinu si 

pořadatelé určují sami, což je 

výhodou pro ty návštěvníky, kteří mají zájem podívat se v tento zvláštní den na vícero 

míst. 

Další plánovanou akcí Spolku svatého Marka je v září, Sraz historických 

traktorů v Sušanech, pokud to bude možné. 

Přejeme Vám všem krásné léto ve zdraví, pěknou dovolenou a dětem báječné 

prázdniny. 

Za Spolek sv. Marka, Daniela Stašková 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ STRUPČICE  

https://sdhstrupčice.websnadno.cz 

(podle webu SDH zpracoval Miroslav Rokoš) 

Výjezdy zásahové jednotky 

2. května (krátce po poledni) – výjezd k požáru maringotky v Sušanech 

2. května (večer) – výjezd k požáru stohu u panelové cesty nad Strupčicemi  

Co se dělo u hasičů během jara? 

30. dubna – výpomoc hasičů při stavění májky ve Strupčicích 

19. května – ukázka hasičské práce v místní mateřské škole 

10. a 25. dubna – odčerpání vody z rybníka u RD ve Strupčicích za účelem jeho 

následného odbahnění 

2. května – pročištění splaškové kanalizace u RD ve Strupčicích 

22. května – okresní závody v požárním sportu mladých hasičů ve Strupčicích 

22. května – vypouštění bazénu v místním sportovním areálu 

23. května – okresní závody v požárním sportu dospělých v Blatně 

5. června – krajské kolo hry „Plamen“ mladých hasičů v Krupce, které probíhalo v 

duchu sportovních aktivit a soutěží s požární tématikou 

 

 

https://sdhstrupčice.websnadno.cz/
http://www.sdhstrupcice.estranky.cz/
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STRUPČICE 

Výpis přijatých usnesení z 30. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 15. března 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. Zápis č. 9 o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce, provedené kontrolním výborem 
dne 10. 03. 2020 

3. informaci o probíhající investiční akci „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny věží“ a 
„oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 15. 03. 2021 

4. informaci o zahájení prací v obytné zóně „Pod Tratí II“ ve Strupčicích v režii soukromých 
investorů pana Daniela Opatrného a paní Ivety Komínkové 

5. informaci o pokračování investiční akce obytná zóna „K Rybníku II“ ke dni 15. 03. 2021, 
která je financována Ministerstvem financí ČR 

6. informaci o hospodaření společnosti Sport a kultura Strupčice s.r.o. za rok 2020 

7. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 30. zasedání ZO dne 
15. 03. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

30/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Milana Komrsku a pana Mgr. Ing. Roberta Hebkého 

2.  schvaluje  

2.01 předložený program svého 30. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    studii přebudování přízemí obecního domu čp. 107 ve Strupčicích (bývalá pošta) na 
bytovou jednotku, vypracovanou projektantem panem Michalem Koblížkem 

2.03  studii „Nová budova II. stupně ZŠ ve Strupčicích“ – variantu D1, vypracovanou Ing. arch. 
Pavlem Svobodou a Ing. arch. Barborou Svobodovou, jak je přílohou zápisu 

2.04 vypracovanou studii společností PROSTOR 008 s.r.o., Praha, na vybudování školního 
hřiště a šaten ve Strupčicích, variantu hřiště č. II - s atletickou dráhou 250 m okolo hřiště   

2.05 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 1/2021, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové straně snižuje o 4 503 900 Kč a 
na výdajové straně o 237 000 Kč, což představuje zvýšení deficitu o 4 740 900 Kč 

2.06 vyhlášení veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení na zhotovitele investiční akce 
„Brownfield Jatka Strupčice“  

2.07 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu 
provést stavbu č. IV-12-4018063/VB/002 mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Strupčice 
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3.  zamítá  

3.01 žádost pana Ondřeje Kalouse o prodej pozemků p. č. 205 (372 m2), 207/2 (719 m2), 
207/4 (116 m2), 207/5 (443 m2) a 206/1 (769 m2) v k. ú. Sušany (m. č. Hošnice) z důvodu 
provádění komplexních pozemkových úprav v k. ú. Sušany s tím, že o prodeji uvedených 
pozemků bude možno jednat po dokončení úprav 

4.  ukládá  

4.01 starostovi a místostarostovi zajistit nezávislé právní stanovisko k možnosti prodeje 
objektu čp. 47 ve Strupčicích, s tím, že do vydání tohoto stanoviska nebude s manželi 
Formánkovými podepsána smlouva o prodeji, který byl schválen usnesením č. 29/2021-
2.02 na 29. zasedání ZO dne 15. 02. 2021 

Výpis přijatých usnesení z 31. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 12. dubna 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o průběhu a stavu probíhající investiční akce „Kostel Strupčice – oprava krovu a 
krytiny věží“ a „oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 12. 04. 2021 

3. informaci o průběhu a stavu prací investiční akce obytná zóna „K Rybníku II“ ke dni             
12. 04. 2021, financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o průběhu a stavu prací v obytné zóně „Pod Tratí II“ ve Strupčicích, soukromých 
investorů pana Daniela Opatrného a paní Ivety Komínkové ke dni 12. 04. 2021 

5. zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele veřejné zakázky „Brownfield Jatka Strupčice“ 

6. zprávu Finančního výboru zastupitelstva obce Strupčice ze dne 07. 04. 2021 

7. předloženou cenovou nabídku Ing. arch. Pavla a Barbory Svobodových na vypracování 
projektové dokumentace k výstavbě "Nová budova II. stupně ZŠ ve Strupčicích" 

8. informaci starosty k plánovanému prodeji stavebních pozemků v obytné zóně „K Rybníku 
II“ ve Strupčicích, potřebě stanovit jejich prodejní cenu a systém prodeje 

9. informaci starosty o podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů mezi Sušany a Škrlí z 
programu „Péče o krajinu 2021“ Ministerstva životního prostředí ČR 

10. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů, přítomných na 31. zasedání ZO dne 
12. 04. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

31/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu paní Ing. Karolínu Polákovou a pana Radka Podmanického 
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2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 31. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    závěrečný účet obce Strupčice za rok 2020 bez výhrad 

2.03  přijetí cenové nabídky Ing. arch. Martina Rösslera na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a pro provedení stavby na vybudování školního 
hřiště ve Strupčicích ve výši 298 870 Kč vč. DPH 

2.04 přijetí cenové nabídky Ing. arch. Martina Rösslera na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a projektové dokumentace pro provedení stavby na 
vybudování šaten s dalším příslušenstvím u plánovaného školního a stávajícího 
fotbalového hřiště ve Strupčicích ve výši 1 034 066 Kč vč. DPH 

2.05 oplocení části pozemku p.č. 472/1 v k. ú. Strupčice, užívaného jako tréninkové hřiště 
Sborem dobrovolných hasičů ve Strupčicích 

3. revokuje/ruší 

3.01 přijaté usnesení č. 29/2021-2.02 o prodej objektu čp. 47 ve Strupčicích manželům Josefu 
a Květoslavě Formánkovým za částku 350 000 Kč a spojené prodejní náklady 

4. ukládá 

4.01 starostovi zajistit písemné stanovisko paní Květoslavy Formánkové ve vztahu k 
možnému vlastnictví objektu čp. 47 ve Strupčicích 

4.02 starostovi jednat s ředitelkou Základní školy a Mateřské školy Strupčice o možnosti 
zajištění provozu Mateřské školy ve Strupčicích během celých letních prázdnin 

Výpis přijatých usnesení z 32. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  

konaného dne 10. května 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o průběhu a stavu investiční akce „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny 
věží“ a „oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 10. 05. 2021 

3. informaci o průběhu a stavu prací investiční akce obytná zóna „K Rybníku II“ ke dni             
10. 05. 2021, financované Ministerstvem financí ČR 

4. informaci o průběhu a stavu prací v obytné zóně „Pod Tratí II“ ve Strupčicích, soukromých 
investorů pana Daniela Opatrného a paní Ivety Komínkové ke dni 10. 05. 2021 

5. informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Brownfield 
Jatka Strupčice“ 

6. Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Chomutovsko za rok 2020 

7. skutečnost, že stávající povrch kurtu č. 4 ve Sportovním areálu Strupčice zůstane 
nezměněn, připraven na další možné využití pro kurt s antukovým povrchem 
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8. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 32. zasedání ZO dne 
10. 05. 2021, s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

32/2021 – 

1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
zápisu pana Josefa Pěnkavu a pana Ing. Ivana Pavliše  

2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 32. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    záměr prodat stavební pozemky p.č. 503/22, 503/33, 503/34, 503/35, 503/36, 503/37, 
503/38, 503/39, 503/40, 503/41, 503/42, 503/43, 503/44, 503/45, 503/46, 503/47, 
503/58, 503/59, 503/86, 503/87 a 503/88 v k. ú. Strupčice, v obytné zóně „K Rybníku II“ 

2.03  prodej objektu čp. 47 ve Strupčicích manželům Lukáši a Šárce Musilovým za částku    
500 000 Kč a spojené prodejní náklady, s podmínkou výstavby protihlukové stěny mezi 
objektem čp. 47 a sousedním domem čp. 46; plechový přístřešek stojící u objektu 
zůstane v majetku obce 

2.04 záměr prodat část obecního pozemku p. č. 319/2 v k. ú. Strupčice paní Věře Kabelové, 
bytem Strupčice čp. 332  

2.05 záměr prodat část obecního pozemku p. č. 319/2 v k. ú. Strupčice paní Soně Fehnlové, 
bytem Strupčice čp. 130 

2.06 pořízení komunálního sekacího traktoru Piraňa W 3651 společností Sport a Kultura 
Strupčice s.r.o. za nabízenou částku 387 270 Kč bez DPH 

2.07 poskytnutí finančního příspěvku Chomutovské knihovně p. o. na zkvalitnění výměnného 
knihovního fondu ve výši 5 000 Kč 

2.08 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod manželům 
Martinu a Anně Čermákovým, vlastníkům RD na p.p.č. 689/48. v místní části Okořín, ve 
výši 85 000 Kč 

2.09 poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky odpadních vod manželům 
Luboši a Regině Kučerovým, vlastníkům RD čp. 28 v místní části Hošnice, ve výši 85 
000 Kč 

2.10 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby    
č. IV-12-4020640/VB/P001, uzavřenou mezi společností ČEZ Distribuce a.s., Děčín a 
obcí Strupčice 

3. přiděluje 

3.01 obecní byt č. 5 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 221, velikosti 1 + 2 s plochou 56,84 
m2 panu Martinu Sobotkovi ml. 

3.02 obecní byt č. 2 v bytovém domě ve Strupčicích čp. 156, velikosti 1 + kk s plochou 33,40 
m2 panu Dominiku Novákovi 
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4. stanovuje 

4.01 prodejní cenu pozemků v obytné zóně „K Rybníku II“ ve výši 1 700 Kč/m2 vč. DPH 

5. odkládá 

5.01 vyhlášení výběrového řízení - výběr dodavatele projektové dokumentace na výstavbu 
objektu „Nová budova II. stupně ZŠ ve Strupčicích“ 

6. zamítá 

6.01 žádost Ing. Kateřiny Schöppové o prodej části obecního pozemku p.č. 314 v k.ú. 
Strupčice 

Výpis přijatých usnesení z 33. zasedání Zastupitelstva obce Strupčice,  
konaného dne 7. června 2021 

Zastupitelstvo obce Strupčice po projednání 

vzalo na vědomí: 

1. informaci o plnění usnesení a informaci o vyřízení dotazů a připomínek z předešlých 
zasedání zastupitelstva obce, jak jsou uvedeny v zápise z jednání zastupitelstva obce 

2. informaci o průběhu a stavu investiční akce „Kostel Strupčice – oprava krovu a krytiny 
věží“ a „oprava konstrukce krovu malé věže“ ke dni 07. 06. 2021 

3. informaci o průběhu a stavu prací investiční akce obytná zóna „K Rybníku II“ ke dni             
07. 06. 2021, financované Ministerstvem financí ČR   

4. informaci o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Rekonstrukce 
objektu bývalých jatek na dům služeb, Strupčice čp. 20“ ke dni 07. 06. 2021 

5. informaci o přípravě stavby „Okořínský vodovod – VT Srpina“, tj. napájení Srpiny z 
Průmyslového vodovodu Nechranice 

6. informaci o plánované schůzi k pozemkové reformě, jíž se zúčastní zástupci obce 
Strupčice, Pozemkového úřadu a vlastníci pozemků v katastru obce 

7. informaci o plánovaném veřejném projednání Územního plánu obce Strupčice 

8. připomínky a návrhy členů zastupitelstva a občanů přítomných na 33. zasedání ZO dne 
07. 06. 2021 s tím, že způsob jejich vyřízení bude zveřejněn v přehledu souběžně s 
výpisem usnesení na úřední desce obce 

přijalo tato usnesení: 

33/2021 – 
1.  určuje  

1.01 pořizovatelkou zápisu a navrhovatelkou usnesení paní Jiřinu Podmanickou, ověřovateli 
Ing. Michaelu Švecovou a pana Milana Komrsku 

1.02 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Rekonstrukce objektu 
bývalých jatek na dům služeb, Strupčice čp. 20“ ve složení Luděk Pěnkava (starosta), 
Mgr. Ing. Robert Hebký (místostarosta), Ing. arch. Martin Rössler (projektant), Josef 
Pěnkava (člen zastupitelstva), Ing. Ivan Pavliš (člen zastupitelstva) 
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2. schvaluje 

2.01 předložený program svého 33. zasedání a stanovuje diskusi ke každému bodu jednání 
zvlášť 

2.02    koupi pozemku p. č. 444/30 v k. ú. Strupčice o výměře 1850 m2 od pana Stanislava 
Bratrů, paní Marie Bratrů a paní Jitky Kleinanderové za cenu 200 Kč/m2  

2.03  vyhlášení výběrového řízení na dodavatele projektové dokumentace pro stavební 
povolení, pro provedení stavby a výkazu výměr na výstavbu objektu „Nová budova II. 
stupně ZŠ ve Strupčicích  

2.04 záměr prodat část obecního pozemku p. č. 503/24 v k. ú. Strupčice za cenu 847,00 Kč/m2 
vč. DPH 

2.05 prodej stavby „Strupčice, lokalita K rybníku – vodovod a kanalizace“ společně s před-
loženou smluvní dokumentací, která obsahuje Kupní smlouvu, Smlouvu o peněžitém 
příplatku mimo základní kapitál a to včetně dohody o započtení pohledávek a pověřuje 
starostu podpisem těchto smluv a dohody 

2.06 úpravu rozpočtu obce Strupčice na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 2/2021, jak je 
přílohou zápisu s tím, že rozpočet obce se na příjmové a výdajové straně zvyšuje                
o 536 900 Kč 

2.07 uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o 
zřízení věcného práva na pozemky p. č. 365, 366/3, 366/5, 366/6 a 764 v k. ú. Strupčice, 
mezi Českou republikou, zastoupenou Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a obcí Strupčice 

2.08 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-4018627/SoVB/01 
k pozemku p.č. 40/1 k. ú. Sušany, mezi obcí Strupčice a společností ČEZ Distribuce a.s. 

2.09 konání mimořádného veřejného zasedání ZO dne 21. 06. 2021, na němž bude 
rozhodnuto o prodeji stavebních pozemků v obytné zóně „K Rybníku II“ ve Strupčicích 
jednotlivým žadatelům 

3. odkládá 

3.01 projednání projektové dokumentace pro stavební povolení investiční akce „Školní hřiště 
Strupčice“ na další zasedání ZO  

3.02 projednání žádosti manželů Jančičkových o prodej pozemku p. č. 503/24 k. ú. Strupčice 
na další zasedání ZO 

4. volí 

4.01 členy školské rady při Základní škole a Mateřské škole Strupčice pány Mgr. Ing. Roberta 
Hebkého a Josefa Pěnkavu 

Zápisy ze zasedání Zastupitelstva obce Strupčice v úplném znění jsou 

občanům k dispozici na Obecním úřadu ve Strupčicích! 

Strupčický občasník (Informační list pro Strupčice, Okořín, Hošnice a Sušany) vydává Obec Strupčice, 431 14 
Strupčice 51, IČ 262145, tel. 474 685 125, e-mail: podatelna@obec-strupcice.cz, web: www.obec-strupcice.cz. 
Vychází ve Strupčicích 4x ročně, zapsán do evidence period. tisku pod ev.č. MKČR E 10292 distribuován zdarma. 
Číslo 92 vyšlo 16. 6. 2021, náklad 450 výtisků. Redakce: Miroslav Rokoš a Luděk Pěnkava. Autoři a zdroje fotografií: 
Miroslav Rokoš, Luděk Pěnkava, Věra Stehlíková, Barbora Šandová, archivy obce, ZŠ a MŠ, SK a ostatních spolků. 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.obec-strupcice.cz/
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ÚŘADY, ORGANIZACE A SLUŽBY V OBCI STRUPČICE - PROVOZNÍ DOBY, TELEFONY: 
Obecní úřad www.obec-strupcice.cz email:podatelna@obec-strupcice.cz, tel. 474 685 125 
  pondělí a středa 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 17,00 hod.  
  úterý a čtvrtek 7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 15,00 hod. 
  pátek  7,15 - 11,45 hod. a 12,15 - 14,45 hod. 

Sportovní areál www.sportareal-strupcice.cz   vedoucí areálu - tel. 724 920 869 
  rezervace haly - tel. 731 654 972, rezervace venkovních hřišť - tel. 733 714 930  

Základní škola  tel. 474 685 127  Mateřská škola: tel. 474 345 434 

Školní kuchyně tel. 474 685 036  Školní družina: tel. 474 685 037 

Obvodní lékařka pondělí 7,00 - 15,00 hod., úterý 10,00 - 18,00 hod., středa 7,00 - 13,00 hod. 
– poliklinika Jirkov čtvrtek 7,00 - 12,00 hod., pátek 7,00 - 10,00 hod., tel. 777 203 444 

Dětská lékařka pondělí 12,30 - 15,00 hod., středa 7,30 - 10,00 hod., tel. 474 685 010 

Pošta dopoledne: pondělí - pátek 8,30 – 10,00 hod., odpoledne: pondělí a čtvrtek 
13,00 - 16,30 hod., úterý, středa a pátek 13,00 -15,15 hod., tel. 735 755 111 

Obecní knihovna úterý a čtvrtek 15,30 - 17,30 hod. 

Sběrný dvůr od 1. 4. PO, ST, PÁ 15,00 - 18,00 hod., SO 10,00 - 12,00 hod., NE 16,00 – 17,00 hod. 

Strupčická smíšenka pondělí, středa, pátek 7,00 - 11,00 a 12,00 - 16,00 hod.,  
  úterý a čtvrtek 7,00 - 11,00 hod., sobota 7,30 - 11,00 hod., tel. 721 647 431 

Večerka čp. 160 pondělí - pátek 7,00 - 19,00 hod., sobota a neděle 8,00 - 19,00 hod. 

Hostinec TRIO                 neděla - čtvrtek 16,00 - 22,00, pátek, sobota 16,00 - 1,00 hod., tel. 601 202 802 

Vinotéka u Hudáků čp. 204, denně 17,00 - 21.00 hod., kromě čtvrtků a nedělí, tel. 733 748 995    

Kavárna bez minulosti čp. 15, pondělí - čtvrtek, neděle 13,00 - 21,00 hod., pátek a sobota 13,00 - 
23,00 hod., tel. 777 105 873  

Kadeřnictví čp. 51, Vendula Chrpová tel. 736 539 448 

Hospůdka na návsi Okořín 46, úterý, středa a neděle 18,00 - 22,00 h., pátek a sobota 18,00  - 
23,00 hod. pondělí a čtvrtek zavřeno, tel. 605 503 986 

Zvířecí koloniál Zooagy Okořín 46, úterý, středa, pátek 9,00 - 15,30 hod., čtvrtek 9,00 - 17,00 hod. 

  sobota 9,00 - 11,30 h., polední přestávka 12,00 - 12,30 hod., tel. 605 503 986  

SDH Strupčice (hasiči) Milan Komrska - starosta SDH, tel. 603 836 266 
  Tomáš Pinkas - velitel výjezdní jednotky, tel. 702 294 863 

Autodoprava  Milan Komrska, tel. 603 836 266 

Ubytování Šárka a Dominika, Strupčice 33 a Strupčice 14, tel. 774 105 425 

Fyzioterapie, rehabilitace, cvičení – Radana Ceeová, Strupčice, Polní 162, tel. 739 494 041 

Reiki, masáže, léčení, odkloňování geopatogen. zón, poradenství v oblasti bio-psycho-sociálního 
zdraví - Mgr. Marie Petráková, Strupčice, Holešická 271, tel. 777 339 207, email: majrei@seznam.cz 

Poradenský psycholog a psychoterapeut v oblasti rizikového chování, drogové závislosti, problémů 
s alkoholem, odvykání kouření - Mgr. Milan Šafařík, Strupčice, Holešická 271, tel. 773 868 877, email: 
milan.safarik@seznam.cz 

Sportovní fyzioterapie, tejpování, baňkování, masáže – Bc. Kristýna Pěnkavová, Strupčice, 
Holešická 23, tel. 732 405 272 

Důležitá tel. čísla  Hasiči (HZS) – 150 / Záchranka (ZZS) – 155 / Policie ČR – 158 

Hlášení poruch  PLYN – 1239 / VODA – 840 111 111 / EL. ENERGIE – 800 850 860 

Útulek pro psy v Březenci MVDr. Marek Halounek, tel. 603 272 70 

mailto:podatelna@obec-strupcice.cz
http://www.sportareal-strupcice.cz/
mailto:majrei@seznam.cz
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Srdečně Vás zveme na Slavnostní zahájení letní sezóny sportovního areálu, které 

bylo přesunuto z 22. května na 19. červen 
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A zveme Vás také na Oslavy 90. výročí založení Sportovního klubu ve Strupčicích 

 


